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int az Olafz Orfrág felől jövő ujjabb leve- 
lekből olvadok, a’ Korfuban és az úgy nevezett 
Hét fzigetek Respublikája egyéb réfzeiben öfzizc*
gyülekezett Orofz fereg, három tsapatokra ofzol-
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va evez által Velentzébé. Az első tsapat már ki- 
fzállott oda. A* másodikat ir várják.

Az Olasz levelek ízerént, a’ Nápolyi F. Kir. 
Familia t Nápolybái Szicziliába á.tal evezvén 9 
ízercntsésen megérkezett Palermo városába

A" Prágából érkezett leg ujjabb tudósítá­
sok pedig azt erődítik, hogy az ott lévő Kormá* 
Ayőzófzékhcz olyan rendelés érkezett* azcta
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Prufzfziai feTegeknek
9

felé Cseh orfzágon által
melyek ott fognak JEg 
jtazoi, minden megkivá

tató dolgok által legyenek fegedelmek
Az jjabh Berlini levelekben

a’ Prufzfziai fe g y feregeknek
jlvalTuk, hogy
lyan közönsé­

ges megmozdulások, mint a ’ moílani, az úgy ne 
vezett H ét efztendös háborútol fogva nem tör
tént. Még Fr. Revol lején is tsak egy

hadi
állíttatott volt a* Prufzfzus Regementeknek 
lábra; m oil an ellenben, ezen tudósítások fze

rent egy Regement fém maradott el, i 
rantsolatot nem vett volna a’ kéfzület

melly pa

Bétsben. egy igen érzékeny, gyökeres 9 és
hathatós Meghívó Pátense adatott és függcfztetetfr 
ki tegnap ed vétől fogva Fels, Urunknak, a’ mely
által meghivattatnak minyájan az ö F.ge hűséges 
alattvalói, hogy Ctáfzárjokhoz, Hazájokhoz, *s ön­
nön javoknak megtartatásához tartozó hazafiui kö~

t • X • t

teleííégek által buzdittatván, légyenek Öfzfze ve­
tett válíakkal való elősegéllői mind azoknak az 
intézeteknek, a* mellyek munkába vétettetve van-
nak, a* végre J hogy a’ maga reménségét a* siet
tségben helyheztető ellenséget, a* határtól eltar 
tóztatni leheíTen addig is, míg az ő F.ge hatalmas 
Szövetségeseinek fegitő seregeik, egéfz erővel elér­
kezhetnek oda, a’ hova a5 fzükség kívánni fog
ía
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B étsi Udvari U jságban ezek a* híva
tál fzeréüt való hadi tudósítások jöttek*ki

Ferdinand
Birodalomban fekvő Cs

Kir, b ő Hertzegsége a’ Német
és Cs. Kir

veztre, ennek egy réízével
főbb sereg f r

melly nevezetesen
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frames lovaffágbóí állott, Október’ 44-kén ellve* 
magát XJlmá* vidékeiről vifzfza vonta. Viízízajö- 
vételét, F. M. Lieutenant Schwartzenberg lévén 
kiféroje, a’ Frankoniai Kerület’ vidékein által 
intézte és ejtett*?. Fő hadiízáilása Október* 19» 
kén az Altmühl vize mellett az Anfpachi Her- 
tzegségnek Gunczenhausen nevű kisded városában 
volt, a* hol mind maga Ő K, Fő H.ge mind pedig 
fegyveres feregei minden tekintetben oly módón 
fogadtattak, mint tsak azt a’ Prufzfzus Udvarnak 
a ’ Cs. és Cs. K. Udvarhoz visel'etŐ baráttságátol 
lehetett várni. Az alatt, hogy ezen feregeink mago-

9

kát a’ Felső Palatinatus felé ekképpen vifzfza von­
ták, űtjokban fzámos ágyúit vették el, és fzámos 
embereit fogták el az ellenségnek. Fő feregünk 
nek ezen réfzén, és még azon kívül, a’ melly at-

Lieutenant Kienmayer vezérlése alatt

I

még eleinten elküldettetvén már moftanában az
első Orofz táborral egygyesűlve az Inn vne mel-

/ • ,

lett fekfzik, még egy más réíze is fzerentsésen yifz- 
fza vonta Tyrolisba magát. Hanem az a* réfzes 
feregiinknek, a* mely Ulmánál hátramaradott va- 
la , a’ leg keményebb rárohanásoknak kéntelenít- 
letett ellentállani. Igen heves és véres nap volt 
nevezetesen Október’ 14 ke. Egéfz kerületiben 
Ulmának, kiváltképpen pedig az Elchingen felé 
fekvő vidéken, ?s az ügy nevezett Mihály t az 
Akafztófa, és a* Tehén’ hegyéiken, mind két réfz-

A és nagyTŐI, rendkívül való magok megvetésive 
vefztésekkel, ’s változó Izerentsével folyt a* tsa- 
tázás, a* mely végezetre, az ellenségnek nagy fzá- 
mára és azon jó fekvésére nézve, a’ mely a’ Prufz- 
fzus vidék’ neutráliírágáaak megrontatása által té-

M m *
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tetődött rá nézve jóvá fzerentséíTé. tsak
ugyan a Frantziáknak vólt kedvező kik azon*
közben, elég sok áldozat által lég drágán vá
Sarolták ezen nyereségeket. Ilyen képpen vége 
aetre Október í/'ikén, feregiinknek ezen Ulmánál 
maradott réfze, a*
zert erő által kÖrüíkerittetvén

minden felől öfzfzegyüleke
és várnak még

küiómben is elvégeztetve nem lévő erőflegeít to 
vább nem védelmezhetvén, abba a’ fzomorú ál 
lapotba helyheztetve lenni ízem1 élte magát, hogy
a* Kapituhtziónak feltételeit elfogadja: de mely
feltételek még nem érkeztek meg, valamint fzin-

, hogy az ezen fzerentsétlenségeket közelrőlten
vagy távolról követett egyéb körryiilálásokíól is
még moft, minthogy a* hivatal íze rent való bő­
vebb tudósítások, a’ fzunet nélkül tartó ps tsak
nem példa nélkül való tsatázás miatt, még meg

Vefztésünk cgyátdlyában fe­nem 
les

ethettek
ts es sajnos, de nem rlijefztő és nem végső ha 

tározású; mivelhogy vannak még a” nagy, és ily
sok hűséges pekkel bovölködó Auílr Mo
narchiának elég égés fegedelem kútfejei arra, hogy

llott karát kipótolhafTa 9 változó fzerentsé
vei míg kezet foghaffon. Tyrotis mególtaímaz
tátik réfz fzerént 
nekelötte ott feküdtek

feregek által, a* melyek
9s a ’ mellyekkel már moll 

a ’ Jeiachich vezérlése alatt lévő sereg isöfzfzetsa-
tclta magat, réfz fzerént pedig a5 felkelt nemzeti
fereg, ’s a’ lakosok* hűsége és bátorsága, és vé
gezetre azon fegitö feregek által a’ melyek az
Olaíz orfzági tábortól fiettséggel odakiildettetvén
már megérkeztek, ’s a’ F. M. Lieutenant Chatel
la* és Ju vezér alatt ai orízágnak
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éfzaki fzorofs pafzfzusait védelmezik* Az Inn 
mejjékeit, az Orofz és Auftriai egygyesüit seregek f«- 
dezikaz Orofz Fő-vezér Kutusow és Cs. K. F. M. L. 
Meerfeld ’s Kienmeyer vezérlések alatt. A* má­
sodik és igen fzámos Orofz fereg, siettséggel ko* 
zelget a’ Generál Ruxhöwden vezérlése alatt a* 
tsatáző mező felé, hogy magát az elsőhöz tsatól- 
ja. Igen méltó *s nagy reménséget helyheztethe- 
tünk az Orofz és Prufzfzus Uralkodóknak fontos 
határozásaikba* Mind ezekhez járulván végezetre 
a* vitéz és nemes fzívü Magyaroknak hathatós nyi­
lat koztatásaik, mind ezek egygyütt egy tÖkéiletes 
egéfzfzet fognak formálni, ’s egyátallyában fém mi 
el nem mellőztetik, a’ mi tsak a’ közönséges bá­
torságnak fenntartathatása végett fziikséges iefzen.4*

Fos ónból, Október ttjukén*

Hazánk fő és minden rangú Rendjei és Kar- 
f a i , a* hétnek napjait a’ Felséges Királyt Propo- 
íitziók felett való tanátskozásokkal töltötték*

Későbbi üléseikben az ujjabb hadi történetek-
0 ,

nek kedvetlenebb ábrazatba való öltözések adat- 
tatván Palatínusunk Ő K. Fő H.ge által értésekre 
Fő Rendjeinknek és Nemes Karjainknak, az után 
a* Közönséges Infurrektziónak meghatároztatását ’$ 
annak jobb móddal lejendő elintéztetését tették 
Fő Rendjeink és Nemes Karjaink, a’ magok ta- 
nátskozásaiknak leg fontosabb tárgyává.

EJzterházy Miklós ő nagy méltóságú Her-
tzegsége Jzép és gazdag vendégséget adott itt e.h.
S3*kán, a’ mellyen mint hivatalosok, az ide való 
fő Nemefíegen kívül, az Orfzágos Deputatusok is
nagy réfz>nt jelen Toltak,
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A ’ Frantzia feregeknek az Anfpachi Prufzfzus
földön való fzakoe által jövetelekről ilyen tu
dósitások jöttek-ki a* Berlini Ujjságokba

Anfpachból Október kán Minekutaona
fzfztís tartományokat mind

teg-
a ’ Fr* íeregek a 
ez ideig fzorg&lmatoíTággal elkerülték volna

P
bá
n a

f

eg eiőbbfzőr tettek néhány tsoportotskák pro
hogy némely Prufzfzus falukon meg fzá

k hanem egéfz tsendeffégg«l cligazittatni enged
ték magokat mondván9
nek volna* Hogy az ő több

hogy tsak eltevedte
rers béli eltévedéífck

k elejevetetődjön, a’ még Würczburgban levő
Marfchall Bernadotte fő rhez Írtak
ink, a’ Fr* fegyvereseknek a’ Prufzfzus vidékekre 
való belépések ellen protedálván. Marfchall Bér- 
nadotte leg meghatarozottabb biztatásokkal botsai
tóttá-el az Anipachi küldötteket magától, bizonyos
sá tévén Őket a5 felói * hogy a Prufzfzus tartó
mályo* nak neutrálitáflTok fzentül mtgőriztetnek és 
a’ Prufzfzus tartományokra egy Prufzfzus katona 
is bé nem lépik* Tsakugyan jelentés tétetett 20
ezer embereknek fzámokra kivantató fzállás eránt,

í.

és tegnap 4— 5 fzáz emberek utaztak kerefztül a 
Schvrartzenburgi vidékekről az alsó Sclnvartzea
bergi vidékekre; hanem még ezek is könnyen en
gedtek az egygyeriként kiállíttatott Hufzároknak
a’ kik ókét a* Prufzfzus fzélekról más felé 
zították.

*
iga

,,M i ellenben egyfzerre elérkezett a$ Berna
és gyalogokbóldotte fereginek 4000 lovasokból 

á lo eKljáró tsoportja a’ Gén. Kellermann 
lése alatt9 és a* nélkül hogy &* vigyázaton álló

vezer-



Frufzfzus Hufzár-tifzt proteftálására leg kiíTcbbet 
2 j * ott volna , egyenesen béfzállott a’ Király*h

fi

.A. • 1 a* hova eí! maga Bernadotte is meg
érkezett egéíz hadifzállásávai és givel UJFen
heirn
Kamara-Élőiül6 Schuckmann megjele
egéfz fzolennitáffal proteftáltak a’ Prufzfztis

mellé, a* kinél Generálmajor és
ismét

főid
neutrálitáíTának minden további megrontatása el-

. Hanem hafzon nélkül, minthogy egyenesenlen
megmondotta nekiek Bernadotte, hogy egyenesen 
a ’ Csáfzártol vett legyen parantsolatot az eránt;
hogy Eéichjíaedt felé ^infpachon és Gunzenhaa-
senen utazzék által, a’ mely megnevezett három
heilyek o néki és a* vezérlése alatt lévő fcreg
nek fzükségesképpen három éjfzakákat kellene el 
tölteni; hanem megígérte más felől, hogy halál 
lal való büntetés alatt nem fzabad a’ katonáknak
íemmi törvéntelenséget elko
tói V*

> és lakosok*
valamit ingyen kivánni. A ’ történetnek hírül-

adattatása végett haladék nélkül egy tifzt külde-
* / t  •

tett el a' Tauenzien Regementjéből Berlinbe az Or- 
fzáglófzékhez.

„  Anfpachból, Október’ 6-kán. A* Fr. férc*
geknek a’ Frankoniai Prufzfzus tartományokon va~ 
ló erőfzakos áitalütazáfTok, divatjában foly. Egy
Frantzia tsapattal egygyesült Bavarus tsoport, ma-

0 .

gának a’ Marfchallnak vezérlése alatt útazott által 
Anfpach városán; egy más egygyesült tsoport An- 
ípachtól fél óra távolságra Desmansdorf mellett 
hált-meg a’ műit éjjel, a’ hol vólt a’ Marfchall’ fő
hadi fzállása is, a’ hol az ő igaz egyenefleggel el-
követett minden iparkodása mellett is eílek egy
más törvénytelenségek. A ’ Marmont féregé
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nek do emberekből álló réfzc is Feucktwan
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gennél ment kerektől, a9 mellyekhez még a 
ezer emberekből allo Bjavarus is hozzájok
fzámláltatván, mind Öfzfze 60 ezer emberre fzám-
látják azt az ellenséges fereget, a’ me Ily az An Ipa- 
ebi vidékeken, a* Prufzfzus Udvarnak neutrálifíágá
v.- f \  ti», *

val nem gondolván, erőfzakkal kercfztül taka 
rodott*

O

*

%

Stralsundból Írják, hogy a’ Swéd Pomerániá
)  • f  . 1  ■*

rendeltetve lévő Orofz fegyveres fereg, 26 ezei 
emberekből áll, és már az egéfz fereg fzerentsésen
kifzállott oda, A 9 vezére pzen feregnek Gén* Gr 
Toljloy^ által ment volt Csáfzárja* izenetével á 
Swéd Királyhoz Helsingborgba , hanem már vifz

az Orofz fereg, a* melly ide ki

* a
» -*

§

fza érkezett Az
/  v

ízállott a9 leg fzeh réfze géfz Orofz Birodalom
béli fegy épnek. Eleséget, mint mondják
cgy egéfz efztendőre valót hozott magával. Itt való 
által utazásának

V  f ▼ »
egyegy Bata!

mellé két fzekérnél több nem kivantatott Min
• » r

dent kéfz pénzei fizet a9 katonaság a9 leg jobb
rendel*

* r

Ezen féregről íg y  vélekedik a9 közönség,
valamint fzintén a9 Swéd

«* o •v
feregekröl is, hogy mind

ezek azon Anglus féreggel fogják magokat egy- 
gyesiteni, a* melly Október9 vége felé az Albis
mejjékeire fzándékozptt kifzállani, 9s az után fog­
nak ofztán öfzfze foglalt erővel hozzá a* hadi 
munkához, a9 mellynek a9 Batava Respublikát gon­
dolják első tzéljának lenni*

4 i

A 9 Swéd Királyt is minden órán várják által 
Kémét orfzágra*

A 9 Prufzfziai Orfzáglófzék olyan rendeléft kül«

\



JSmdenhez, hogy a’ kereskedő hajók, a* mel-
ek onnét moftanság kievezni fzándékoztak , to-

•  *

yább való rendelésig ne sieUenek a’ kiinduláflal, 
hogy kárt ne valljanak. Ez a9 rendelés nem ke­
vés ijedséget okozott a’ Belga, nevezetesen az Am* 
fterdami kereskedőkben, úgy mint a* kik az ólta 
tsak nem bizonyosnak tartják lenni, hogy a9 Prufz- 
fziai Birodalom9 neutráliíFágának fém sokáig lehet 
tartani

# # *

A 9 Sándor Csáfzár átázásáról, ezeket olvas
$uk a9 Lengyel vidékekről jött levelekben

„Főbb rangú késérői Ő F.gének ezen neveze­
tes utazásában Htzeg Czartorysky, Gén. Adju*4 
táns Gróf Liewen, H.tzeg Dolgorucky, és Udvar- 
Marfchall Gróf Toljíoy. érkezvén 
Ö F.gc, és egy ott fekvő Orofz fereg9 muftrálásá-
ra ménvén t így ko front ölte , kedves vitézeit:
Ijíen hozzátok jfiaim / a9 mellyre igy felelt Ör­
vendező kiáltaflTal az egéfz fereg : Iften tartsa* 

ég*- Felségedet nékünk sok időkig Jzer ént sá­
sén ! A* muftra9 hellyéről ő F#ge maga vezérelte 
által ezen fereget a9 Napnyúgoti Gallitziai határ- 
fzélre. A 9 határfzéien lévő hídra érkezvén, le
ve ct kalappal, 9s a9 késérői között lévő Cs. Kirá­
lyi Májor Gober kezét fogván, így fzollott, meg-

Énilletődve lévő fzívbéii indúlattal ő Cs. F.ge :
mojl tefzem leg elöfz'ör lábaimat Szövettsége• 
sem1 földjére, de IJlen bizonyságom, hogy ba- 
ráttsági egyenes indúlattal tselekfzem azt.

Egy Stralsundi tudósitó, Oiuober 5-kén ,
midőn a9 Prufzfziai Udvarnak Sándor Csáfzárral

%

való egygyetértéséről még femmit tudni nem lehe*
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tett, vagy más fzóval, midőn Prufzfziának változ- 
hatatlan neutrali Hágát még minden körayülállások 
jelentették, így fejezte-ki magát a* Pomerániába 
kiízállott Orofz és Swéd feregeknek czélozáífok
erant yy

„Az Orofzok’ és Swédek’ Pomeraniába való 
kifzálíásoknak, úgymond, bizonyosan nem tsakazt 
a’ tzéljok , hogy ezt a* tartománt őrizet alá ve­
gyek* Már majd két honapja, hogy a ’ Swéd fegy
veresek’ fzáma ott naponként rend kívül való mó­
don nevekedik ; pedig ezt íemmi ellenség nem fe­
nyegette* Azt is láthatni a’ főid’ abrofzán, hogy 
a” Meklenburgi és Osnabrücki vidékeken egéfzfzen
a’ Belga fzélekig el lehet menni, a ’ nélkül y hogy

* ■

a’ neutrális Prufzfzus tartományokra kelljen lép
4

, &c. (Már moh kéltség kívül nem lefzen fzük-m
sége az egy gyesült feregeknek, hogy a’ Prufzfzus 
földeknek kerülésekkel reminyeaek a’ Frantzia fe-
regek ellen, oda, a’ hol találják Őket)*

Az slnkiami Prufzfzus Komtndáns e. h. 5-di-
kén a’ közelébb lévő Swéd fereg Komendáasával 
©fzfzejővén, tudtára adta néki, hogy urától a’ Prufz­
fzus Királytól rendeléh vett volna y hogy adja
tudtokra a’ Swédeknek, hogy a’ Frufzfziai katona­
ságnak meg volna parantsólva, hogy a’ Swéd fe- 
regekhez minden lehető baráttsággal viseiteffcnek, 
és útjokban őket mindennel segittsék.

A ’ IS/orimbergiaik, ugyan érzik Bavariának 
a* Frant/iákkal való öfzlzeízövetkezésit. Bavarus
General. Lieutenant TVreclc, 40*000 font kéoye-
ret, 15 vágómárfiat, 50 akó pálinkát, 200 akó 
fért, 20 afco bort, közel 400,000 font fzéuát és za­
bolj locjo mérő krumplit, egy ízóval a* kenyerén
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kezdve a’ lópatkóig keféig béta fialtató minden
íz ük teges portékákat requirálván el toliök, alig rá-
vazott-cl ormán, hogy Gén. Sichbeia he Ilye be ott

-

teremvén, hasonló terhes requifitzióval ker«íte-meg 
Őket.

* *
%

Az ő Cs. és Cs. K. Felsése és a’ Bavariai• < iy

VáU Fejedelem között előfordult levelezéseknek 
folytatása —

5) A y Bavariai Vál. Fejedelmi Hertzeg* 
levele, ö Romai és Au/íriai Csáfzári Felségé­
hez. Kőit Würczburgban S pt. 21-kán, 1805*

„Gróf Buol Schauenjlein eljárt azon dolog­
ban a’ melynek iá való bizi aval Cs. K. F.gcd 
ötét megtifzteíni méltóztatott, Én ezen alkalma- 
toíTágával a’ Cs. K„ F.ged’ baráttsága felől való, 
előttem mindenkor igen betses, moftanában ismét 
ujjittatött bizonyolTátetetődésben, igen nagy vigafz* 
tálasomat találtaen-fel. Ezen barátság és a’ Cs. 
K. F.ged* nagy lelküsége az, a’ melyhez én teljes

i* k *

bizodaiommal folyamodom. Még mind ez ideig 
táplál engem az a5 reménség, hogy ez a’ nagylel­
kűség felinditja F.gedet arra, hogy ezen ízerentsét- 
ien tartományokat annak a* hadakozásnak iízo-
nyatoílasaitól, a* inelly miatt ezek már úgy is igen

/

fok :rt fzenvedtek, és pedig abban a’ fzempillantat- 
b’an, midőn azoknak az elobbeni háborúban vett 
íebeik még véreinek, meg fogja kimélleni. Szá­
nakozásra méltó jobbágyaim és önnön magam eránt 
tartozó kötéleíTégezn kivánoyák azt toílem , hogy

y \

egy olyan hadakozásra nézve, a* mellj rajok te- 
Ijeííeggel nem tartozik, és égj ólján Hatalma Hág 
ellen a’ ki őket fém mi nemű tekiitelb&n meg nem



bántotta, az ó váreket ne refxtegefTein. a) E* volt
azt a* tökélletes neu-eredeti oka annak, hogy én 

trálitáft kívántam vala, a’ 
velemben, a* mellyet F.gedhez a

melyre
5 foly

izoo le 
hónap

S kán küldeni bátorkodtam, Cs. K. F.gedhez fo
*

lyamadtam vala. Minden hornvülállások azt
javasolják, hogy feltételem mellett ingadozás nél­
kül maradjak meg. Esedezve kérem F.gedet, hogy 
h így gye el azt, hogy ettől foha el nem fogok 
állani, és hogy Frantzla orfzágnak fenyegetődzé- 
sei is ípp ily kevéffé lefznek elégségesek
ra, hogy engemet változhaUtlan határozásom mel-

4

löl elvonnyanak. c) Én nem fárafztom C'sáízári 
F.gedet azoknak az alkudozásoknak környüiállá-
sós előadásokkal, a* mellyek az én Udvaromban 

Hertzeg Schwarczcnberg jelenlétében folytak.
Emlékezhetik % uo H.g arra, hogy azon időben te

béggel nem volt femmi hatalma a5 töllem tété
« •

(a) Ugyan ezek az indító okok el nem tartóz­
tatják Válafztó Fejedelmi H.gét attól tsak-
ngyan, hogy jobbágyainak véreket és javo- 
kat a* Német Birodalom’ ’s ennek Császár­
ja’ ellenségekért ne vefztegeíTe.

(b) Ezen levelben egy fzó emlékezet fém "téte­
tett ezen inditto ok felöl, hanem más egyéb­
ről, a’ melíy az ólta elenyéfzvén, jónak ta­
lálta a Valafztó Fejedelem egyéb fogáshoz
folyamadni.

c) Ezen Szavak is úgy ellenkeznek a’ Vál. Fe­
jedelem tselekedetével, hogy megjegyzés sem
érdemelnének.
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tendŐ feltételeknek elfogadásokra d) és hogy az
én íeregeimnek eltávozások azon kéntelenség által 
okoztatoti, hogy őket attól a’ gyalázattol meg­
menthettem, a’ melly által igen erőtten fény egetőd- 
tek, t. i. hogy fegyvéreikből kivetkeztctődjenek. 
Azon dolgokról, a’ mellyek azólta történtek, fém- 
mit nem fzóllok* Ezeknek fzomorú tekintetek ál*

9

tál az én fzívem egéfzfzen általjárattatott; *s nem
kevesebb fzomoruságot okoznának ezek a F.gcd
fzi vének is, ha F.ged előtt égéíz mi voltok fzerént
tudva volnának

11Egyéb eránt, egy
#• ■ V # %

igen igattagos tse O

lekcdetet fog Cs. K. F.ged elkövetni erántam, ha 
meggyőződött akar lenni a’ földi, hogy akár mi

i'

némü folyamatjá legyen a4 dolgoknak, leg kissebb 
tsökkenéft sem fog femmi is azon nagy tifztelet- 
tel való indulatban okozni, a5 mellyel maradok, &c«

M a g y a r  O r fz á g .
Ha egy Nemes indulat  ̂ a5 mely felebarati

azoknak fzi-fzerctetet, és háládatottagOs 
veikben, kik abban réízesülnek, azoktól pedig, a9 
kik tsak hallják is azon ditsŐSégei tselékedetet, Örök 
emlékezetet ’s fel magaíz talált érdemel : valójában 
méltók a* Nemes Aradi, és Békés Vármegyei FŐ

Felsége Szent Tro-Ifpánságok arra, hogy az ő

A* H.tzeg által a’ Váh Fe
fedelemhez vitetett levél elégséges hatalom 
lehetett volna arra  ̂ hogy Monachiumban té­
tetett feltételeket elfogadhatta; a9 bé­

i
li féltételek pedig a* Vá!f Fejedelemnek 
[«regeinek elfutások ettek
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*

nu írínak óftalmazására ki masírozott Nemes e l­
ső >S? éke! v Regiment buzgó ízívebŐl fzarrtiazotfc 
köf? ön étét e/.ennel az fenn tifztelt két fő I l p á n y  
Ságoknak nem t**k lété g y e , sőt mindenek előtt 
kinyila.tkoztafla; ’# meg hallja azt ezen Nemes Szé­
kely Nemzet, hogy elegendő képpen, említett azon

l ^ 1 *  -h P  *  ^

két. fő érdemes Ispáoysigoknak elfclejthetetlen jó- 
tévoségit se meg nem köfronheü, fém meg nem 
hálálhatja , midőn ezen Nemes két fő Ispáayságok 
látván a9 megerőltetett hofzízas marstol el bádgya- 
d t̂t Székely Nemzetnek előtte álló 5 mírrfőidnyi 
Statioját Kétegyháztól egy húzómban Orofzházára, 
a ’ vizeden, és közben lévő faluk nélkül a ’ sík
puiztán által fzinte lehetetlennek lenni, könyörü-

«•

letelTégtol fel buzditatván mindenik csapatnak egy*
1 —

másután j 20 kotsikat méltoztatott rendelni min-
• ; k é  <

#  1 ♦  . f  ‘U

den fizetés nélkül, és igy ezen egyébiránt igen 
terhesen esendő gyalog ft tat, kellemetes ízek ere- 
zéíTé fel váltani* MéitoztaíTanak azért ezen töb- 
fzör tifztelt két N^rres fő Ispányságok a* jelen va-

JB v. • «

ló tsekély, de valójában buzgó indulatból fzár má­
zott heves köízönetét az említeti Nemes í-söSzé-

• '  .

keiy Regementnek, az egéfz köznéppel is Elöljá­
róikkal is közlött jóságokért kegyesen fogadni, ’s 
abban bizonyos lenni, hogy ezen Nemes indulat 
nemzetünkben oly háládatofíágot öntött, melyet 
femmi üdŐ se ki nem törölhet fém foha cinem

4

olthat*
T u d o m á n y o s  J e l e n t é s *

A ’ BertuchTerméfzethifíóriai Képeskönyvé­
nek N*", yedik Tsomója , moft kozeigetÖNovem­
beri P* fii Vijsárban, találtatni fogPefti Könyváros 
Kilián. £js íenbercer. és Kif« UraknáJ* Pncnuhan is
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meg lehet már ezt a* Tsomót fzerezní, Schweiger 
lony városnál. Ezen Tsomónak tíz réztábláin a 
következendő tárgyak fordulnak elő.

XXXI, Tábla. Drága Prémbőrü Altatok:
1 ♦ Kép. A 5 közönséges Vidra. 2. K. A ’ tengeri Vid­
ra. 3. K. A ’ Nyufzt Menyét. 4, K. A* Tzoboly Me­
ny ét. 5. K. A ’ Hölgy Menyét. 6. K. A ’ Fék Mókus.

XXXII. T. Medvék és Borzok fajai, 1. és 2. 
K. Az erdei Medve, a’ barna, és a’ fekete. 3* K. 
A9 fejér Medve. 4. K. A ’ mosó Borz 5* K, A ’ közön­
séges Borz. 6. K. A 5 torkos Borz. v. Rozomák.

XXXIII. T. Kereskedésbéli nevezetes halak♦
<í •

1. K, A 5 Tinhal Skomber. 2. A ’ Lazatz Szemling. 3. 
K. A9 közönséges Hering. 4. K. A ’ kozöns. Skombtr.

XXXIV. T. Ragadozó . 1. K. A*
iárga havasi Sas. 2,K. A ’ közönséges v. fekete Sas. 
3. K. A* fejér Sas. 4. K. A* fzakállas Keselyű. 5. Kg 
A9 Héjjá v. Kerra. 6. K. A ’ nemes Solyom.

XXXV. T. A 9 Dohány♦ 1. K. A ’ Virginiai
Dohány. 2. K. A ’ uagylevelű Dohány.

XXXVI. T , Tőkehalak. 1. K. A ’ Tőkehal 
Gadótz. 2. K. A ’ Stokfis Gadótz. 3. K. A ’ Platájfz 
Félfzegufzó. 4- Sellhal Gadótz. •

XXXVII. Meleg Tartománybéli Kövévé- 
nyék* 1. K. A5 Fahéjj.fa. 3. K. A ’ Kámforfa Babér.

XXXVIII. Nevezetes Vízi Madarak, í .K .  
A ’ Hattyú. 2, K. A ? repülő Dioméd. 3. K. A ’ Gödény 
Pelikán. 4. K. A ’ fejér Kalánosgém. 5, K. A ’ Dobos- 
Gém. 6. K. A* Kormorán Pelikán.

XXXIX. Az Épitésmejterség kezdete és Elő­
menetele, 1. Kép. Az épitésmefterség kezdete. 2. 
Kép. A ’ Toskánai Ofzloprend. 3. K .A ’ Dórus Ofzlop- 
rendje. 4. A ’ Jóniai Ofzloprend. 5. K. A ’ Kórinth»- 
sí Ofzloprend. é, A9Római Ofzloprend.
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XL. Nevezetes Bogarak. 1. K. A ’ Lámpás
hordó Villámbogár 2. K. A* Vándor Sáska. 3. K*
A ’ Buzgó Manó* 4. K. A ’ közöns. Kabótza. 5. K.
A ’ Herkules Tserebiily. 6. K. A ’ Tserebögár*

Az árra 2 for. 30

A ’ Honhyi Törvénynek 2»ik Kotetje Be
Vi^gálat (Cenfura) alól kij már faj to alatt

vagyon.
azon
munka

Kötdeflegem hozza mag aval az erant 
, Előfizető Urakat tudósítani, kik a

haladtában
J t.i

ne talán meg böiránkoáván, ismeretién fzemélyem 
cránt bízod ilmatlankodni kezdenek. Pofony
ián Octob* 18 'ik napján 1805

Illés
■<r *•

T u d  ő s i  tá
T . Ns. Pofony Vármegyében fekvő Kir. Sza ?

bad Szent Gyö/gy Ház Patika es
Fű Szerfzámos Kalmár bolt 9 órán el-adó
A* Ház erős és állandó Matériából oly formán O*

gyón épülve, egy kontignatzióra^ hogy áz 
nátziófcan két nagy és % kiíTebb igen fzép Szobák 
konyhával egy gyűlt találtatnak* Azon kívül min*

m. lakóden fzükséges Házi alkalmatolfágot , u. m. 
Szobákat; Széna és kotsi tartó helyet, pintzét 
Iftálót, élés kamarát, Prés házat s. t* fel lehet, a

9

99
épület alatt találni* Éhez tartóznak Szőlő , Rét 

i gyümőlts termő, és konyhabéli zöldségét termő 
kert. A9 Patika pedig az előtt egynéhány Eízten 
dŐkkel ujjonnan feláilittatott* A* kinek azért ked 
ve léfzen ezeknek megvételéhez, jelentse magát Sz
Györgybe néhai Schcdius Ferdinánd meghagyott
iz  végjénél*

♦
»»




